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_V orbemerkung 

X 

1) In einigen Industriegruppen zur Verbesserung der Repräsen- 
tation teilweise auch Betriebe unter 10 Beschaftigten.- 

2) Infolge Änderung des Warenverzeichnisses sind die Angaben 
der Industriegruppen 

277 Zieherei und Kaltwalzwerke und 

380 Eisen-, Stahl-, Blech- und 
Metallwaren-Industrie / 

ab .Berichtsmonat Januar 1950 nicht ohne weiteres mit den 
Vormonaten vergleichbar. Die sich aus der Umstellung des 
V/arenverzeichnisses ergebenden Veränderungen im 
Januar 1950 betragen beis 

der Industriegruppe 

 277__, 580 

gemessen an den Beschäftigten- 
zahlen + 26,7 vH - 2,8 vH 

- " - am Umsatz  + 19,5 vH *,3,8 vH 

der hauptbet, Ind.Gruppe 

277 380_  

gemessen an den Beschäftigten- 
zahlen .+ 32-,6 vH - 3,0 vH 

- " - am Uiäsatz  + 21,8 vH 4,0 vH 

3) Einschließlich 'Hüttenkokereien, Lohnbrikettierung und 
Baßpreßsteinfabrikation,- 

4) Industriezweige 
651 - 662, 664, 671 - 676, 685, 687.- 

5) 1 Schicht mit 8 Arbeiterstunden gerechnet.- 

6) Ohne Handelsware, einschließlich Verbrauchssteuern.- 

7) Einschließlich der dem Kohlenbergbau angeschlossenen 
Betriebe der Kohlenwertstoffindustrie., 
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Beschäftigte in der Industrie des Bundesgebietes 1949/1® 

Betriebe mit 10 und mehr Beschäftigten 1) 

; 2ii 
1213 
Im 
|215 
1217 
's 218 
1221 
1223 
1225 
; 250 
5271 
#274 
1277 
;^1 

J5 
i 291 
1295 
1310 
; 320 
•! 330 
1340 
1360 
f 370 
1380 
>391 
[392 

1393 
i 394 
1395 
1396 
1400 
1510 
"rZi 

„JO 
1540 
1550 
•560 
1570 
1580 
1590 
<610 
[621 
<625 
1629 
1630 
1640 
1690 

j 863 
1667 
[681 
1683 

Industriegruppen 

Kohlenbergbau ^ 
Eisenerzbergbau 
Metallerzbergbau 
Kali- u.Steinsalzbergbau, Sal. 
Fluß-, Schwere p.-,Graph, u.*,B. 
Torfindustrie 
Erdelgewirm., Mi neralölverarb, 
Braunk. u.Toeffeerdest. 
Kohlenwertstoffindustrie 
Industri e der Stei ne und Erden 
Hochof.-Stahl- ujflarmwalzwerke 
Schmi ede-,Hamm.-,Pr.- u.Ziehwerke 
Ziehereien und Kaltwalzwerke 
Metallhutten luUmschmelzwerke 
f£~Metal1halbzeugwerke 
Eisen-, Stahl-, TempergieBerei 
NE-MetallgieBerei 
Stahlbau 
Maschinenbau 
Fahrzeugbau 
Schiffbau 
Elektro—Industrie 
Feinmech* u.opt.- Industrie 
E„-St.-Gl.- u, Metallw.-Ind,* 
Klavier-, Harm.- u. Orgelbau 
Musi Id nstrumenten-lndustrie 
Spielwaren-Industrie 
Turn- u. Sportgeräte-t nd. 
Schmuckwaren-Industrie 
Edelstein-Industrie 
Chem, Industrie 
Feinkeramische Inductrie 
Glas-Industrie 
Sägerei u. Holzbearbeitung 
Ho1zverarbeitende Industrie 
Holz-,Zellstoff- u,Papier-lnd. 
Papie rverarbeitende Industrie 
Druckerei u.Vervielfält.-lnd. 
Kunststoffverarbeitende Ind. 
Kautschuk- u,ftsbest-lndustrie 
Ledererzeugende Industrie 
Lederverarbeitende Industrie 
Schuh-Industrie 
Kunden-lßsch,,Färb.u.chem,R,' 
Jexti 1-lndustri e 
Bekleidungs-Industrie 
Tabakverarbeitende Industrie 

L~—JL  
I November I Dezember ■ Januar .2) 

Lebensmittelindustrie 
.Milchverwertung 
Zucker-Industrie 
Brauerei u. Mälzerei 
Spiritus-Industrie 

Industrie insgesamt 

4) 
zusammen 

512 392 
18 335 
10 230 
15 759 
2 152 
5®5" 

23 270 
265 

4 708 
185 730 
145 301 

19 914 
27 734 
16 977 
29 817 

108 561 
14 270 

117 111 
417 183 
178 068 
33 987 

237 467 
73 552 

277 396 
1 45g 
4 456 
9 786 
1 762 
9 428 
1 655 

271 918 
53 487 
40 101 
88 038 

162 723 
52 271 
52 781 
98 481 
19 917 
55 906 
30 479 
23 282 
81 155 
17 872 

488 790'* 
173 829 
60 790 

4 275 627 
19* 181 
24 438 
26 650 
37 081 
10 987 

512 877 
18 262 
10 245 
15 769 
2 155 
4 499 

23 571 
267 

4 721 
176 053 
144 434 

20 576 
28 026 
17 449 
29 727 

109 428 
14 147 

116 344 
417 766 
1769ET 
34 986 

237 506 
73 195 

276 612 
1 433 
4 464 
9 265 
1 783 
9 176 
1 685 

269 516 
53 484 
39 822 
86 858 

161 128 
52 607 
52 500 
98 929 
19 447 
55 602 
30 326 
22 811 
80 389 
17 811 

492 795 
172 207 
56 582 

4 256 133 
181 647 
24 139 
15 882 
37 162 
11 120 

: 513 238- 
; 18 255 
I 10 239 
: 15 945 
\ 2 202 
! 4 040 
i 24116 

268 
4 698 

; 166 249 
I 145 132 
I 18 834 
? 36 607 
i 16 733 
f 31 324 
i 109 620 
i 13 986 
j 114 842 
} 422 544 

175 697 
! 36 376 
j 237 292 

72 736 
t 273 454 
' 1 434 
| 4 439 
f B 801 

1 589 
| 9 136 
{ 1 808 
j 269 388 
1 53 642 
i 40 526 
1 85 942 
j 158 358 
f 52 872 
t 52 454 
I 99 593 
I 19 574 
; 55 466 
I 30 162 
I 22 138 
! 78 650 
I 18 259 
| 502 884 
[ 169 474 
I 51 366 

}4 252 380 
i 175 101 
> 23 733 
! 11037 
l 37161_ 
I 10 876 

Februar 

. | 513 391 
! 18 339 
i 10 358 
I 15 999 
f 2176 
I 3 925 
I 24 187 
I 265 
5 4 699 
| 164 957 
t 147 800 
? 17 783 
j 36 963 
I 16 856 
j 31 740 
j 109 964 
i 14 092 
! 112 496 
| 426 402 
i 176 597 
s 38 349 
i 237 §14 
i -72'eSb 
i 271 589 
| 1419 
f 4 424 
i 8 805 
i 1 489 
( 9 254 
\ 1 832 
i 269 225 
* 53 942 
j 40 542 
; 85 287 
i 156 231 
j 53 048 
! 52 493 
| 100 094 
! 19 930 
I 55 380 
| 30 137 
i 22 549 
1 77 975 
1 18 607 
i 508 395 
I 169139 
i 50 353 

-f 

| 4 259 991 
! 169 007 
5 23 294 
{ 10 934 
1 37 286 

1JL5 0 

14 

4 568 964 | 4 526 083 |4 510 288 

3 

519 

(4 511 031 

Mfrz 

515 355 
18 394 
10 405 
16 193 
2 266 
4 509 

24 386 
244 

4 683 
178 691 
150 379 

17 337 
37 711 
17 m 
32 314 

109 612 
14 581 

111 508 
430 131 
179 421 
40 122 

237 147 
73 182 

273 299 
1 453 
4 428 
9 060 
1 545 
9 234 
1 822 

'270 847 
54 022 
40 403 
85 433 

155 797 
53 599 
52 578 

100 885 
19 931 
54 975 
29 9*3 
22 761 
78 044 
19 466 

511 219 
170 994 
55 802 

303 393 
164 690 

23 518 
10 954 
37 779 

14 

14 

10 481 

April 

521 700 
18 619 
10 616 
16 231 
2 361 

' 6 106 
24 493 

234 
4 721 

191 014 
151 605 
19 471 
38 258 
18 133 
32 689 

111 339 
15 013 

113 121 
438 049 
181 011 
42 931 

237 975 
74 031 

280 358 
1 485 
4 457 
9 260 
1 603 
9 130 
1 765 

272 *6 
54 024 
40 589 
86 379 

157 786 
53 956 

' 53 027 
102 846 

19 905 
55 344 
29 748 
22 771 
78 279 
19 742 

614 767 
}73 882 
60 772 

373 742 
163 509 
24 016 
11 948 
38 562 
10 607 

Mai 

522 105 
18 671 
10 643 
16 247 
2 397 
7 590 

I 24 501 
233 

I 4 461 
; 199 818 
; 154 239 
: 17 697 
1 39 773 
i 18 267 
: 33 266 
! 112 037 
! 15 279 
| 113 634 
I 441 467 
i 185172 
f 45 077 
\ 238 601 
i 74 902 
' 286 614 
! 1489 
S 4 506 
' 9 451 
I 1 510 
; 9 032 
i 1737 
i 274 536 
? . 54 292 
! 41 5o7 
? 87 224 
f 160 244 
; 54 520 
; 53 886 
; 104 286 
s 20 088 
!' 55 438 
: 29 541 

22 910 
! 78 088 

20 069 
513 318 
176 287 
65 244 

4 421 894 
168 851 
25 084 
12 541 
39 429 
10 440 

Juni 

"W758" 
18 751 
10 703 
16 432 

2 543 
8 706 

24 851 
233 

4112 
204 863 
154 212 
17 888 
41 139 
18 632 
34 155 

113 334 
15 566 

116 077 
446 047 
189 975 

45 684 
242 066 

76 135 
293 179 

1 504 
4 581 
9 635 
1 502 
9 201 
1 732 

278 858 
54 832 
42 550 
88 442 

162 469 
54 645 
54 629 

104 584 
20 512 
56 556 
29 419 
23 041 
77 785 
20 025 

512 964 
177 209 

69 820 

4472 536 
172 954 

25 616 
13 383 
40 752 
10 481 

550 815 14 622 384 14 678 239 [4 735 722 
 „...i /i — 4 
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Geleistete Arbeiterstunden in der Industrie des Bundesgebietes 1945/1950 
Betriebe mit 10 und mehr Beschäftigten 

- i n 1000 Stunden - 

: 2ii 
(213 

i 215 
j 217 
1 218 
1221 
1223 
i225 
1 250 
i 271 

Hauptbetei li gte 
Industriegruppe 

Kohlenbergbau 
Eisenerzbergbau 
Metallerzbergbau 
Kali- u.Steinsalzbergbau, Sei, 
Fluß-, Schwersp,- Graph, u.s.B. 
Torf! ndustri e 
Erc^igewim», Hi neralölverarb, 

t 

Braunk.- u. Torfteerdest. 
Kohl enwertstoffi ndustri e 
Industrie d*Steine und Erden 
Hochof.-Stahl- u.Warmwalzwerke 

I 274 Schmiede*', Hamm.-., Pr, u, Ziehwerke 
1 277 Zieherei u. Kaltwalzwerke 
1281 Metallhutten uJJmschmelzwerke 
I 285 i£-Heiallhalbzeugwerke 
; 291 Eisen-, Stahl-., Tempergießerei 
; 295 NE-Metallgießerei 
I 310 Stahlbau 
| 320 Maschinenbau 
j 330 Fahrzeugbau 
; 340 Schi ffbgü 
■' 360 Elektro-industrie 
• 370 Feinmech. u,opt, Industrie 
| 380 E„-St.-ß1„- u, Metallw.-Ind. 
■< 391 Klavier-, Harm,- u. Orgelbau 

392 Musikinstrumenten-Ind. 
393 Spielwpren-Industrie 

i 394 Turn- u.Sportgerlte-lnd,1 , 
i 395 Schmuckwaren-Ind. 
5 396 Edelstein-Industrie 
f 400 Chem/Industrie 
| 510 Feinkeramisehe Industrie 
I 520 Glas-Industrie 
| 530 SIgerei und Holzbearbeitung 
[ 540 Holzverarbeitende Industrie 
| 550 Holz-, Zellstoff- u.Papi er-Inda 
1500 Papi er verarbeitende Industrie 
1570 Druckerei u.Vervielfält.-lnd, 
] 580 Kunststoffverarbeitende Ind, 
> 590 Kautschukx u.Asbest-lnd. 
f 610 Ledererzeu.gende Industrie 
I 621 Lederverafbeitende Industrie 
I 625 Schuh-Industrie 

■j 629 Kunden-Wäsch., Färb, u.chem. 
i 630 Texti 1-fndustrie 
j 640 Bekleidungs-Industrie 
|-690 Tabakverarbeitende Industrie 

< zusammen 
* Lebensmittel-Industrie^ 
) 663 Milchverwertung 
j 667 Zucker-!ndustrie 
1 681 Brauerei und Mälzerei 
| 683 Spiritus-Industrie^ 

U... 
Industrie, insgesamt 

- 4 

31 779 | 
7 979 I. 

37 019 ■ 
12 050 £ 
45 154; 

■ 237 \ 
599 1 

1 262 ] 
189 ! 

1 500 1 
256 | 

40 387 f 
8 492 | 
7 3?^ 

15 2 
26 9461 
10 589 | 

8 379 > 
16 393 ! 

3 165 I 
8 014; 
5 6421 
3 324! 

11 192f 
3 236; 

81 235 • 
25 897! 
11 428} 

715 074 f 
26 342* 

4 160; 
2 5101 
6 805 t 
1 4051 

756 304! 

Anmerkungen siehe Seite 2 / 



6) 
Gesamtumsatz ' in der Industrie des Bundesgebietes 1949/50 

Betriebe mit 10 und mehr Beschäftigten 
- in 1 000 DM - 

f Industriegruppe 

; 211 Kohlenbergbau^ 
[ 213 Eisenerzbergbau 
I 214 Metallerzbergbau 
; 215 Kali-u.Steinsaizbergbau, Sal, 
I 217 Fluß-,Schwersp,- Graph. u.s,B. 
1218 Torfindustrie 

: 221 Erdölgewinn,, Mineralölverarb. 
j 223 Braunk. u.Torfteerdest, 
;225 Kohlenwertstoffindustrie 
i 250 Industrie der Steine und Erden 
1271 Hochofen-,Stahl- u, Warmwalzwerke 
<274 Schmiede-, Hamm.-, Pr,- utZiehwerke 
l 277 Ziehereien u. Kaltwalzwerke 
v?81 Metallhütten u, Umschmelzw» 

NE-MetalIhalbzeugwerke 
■1291 Eisen-, Stahl-, Tempergießerei 
h 295 NE-Metal 1 gi eßerei 
1310 Stahlbau 
j 320 Maschinenbau 
t330 Fahrzeugbau 
?340 Schiffbau 
; 360 Elektroindustrie 
1370 Feihmech. u.opt. Industrie 
[380 E,-St,-,B1- u.Metallw.Ind» 
1-391 Klavier-, Harm.- u.0rgelbau 
[392 Musikinstrumenten-Ind, 
1393 Spie'lwaren-Industrie 
|394 Turn- u.Sportgerate-1nd. 
[395 Schmuckwaren-Industrie 
1396 Edelstein-Industrie 
[400 Chem.-Industrie * 
|510 Feinkeramische Industrie 
!’r"1 Glas-Industrie 
s Sägerei u.Holzbearbeitung 
;540 Holzverarbeitende Ind. 
1550 Ho1z-,Zell stoff-u.Papi e r-1nd. 
[560 Papierverarbeitende Ind, 
[570 Druckerei u.Vervielfaält.-lnd. 
[580 Kunststoffverarbeitende Ind. 
[590 Kautschuk- u.Asbest-lnd. 
1610 bdererzeugende Ind«' 
[621 bderverarbei tende Ind,2 

|625 Schuh-Industrie 
[629 Kunden-Wäsch,,-Fräb, ufdte»sR.' 
1630 Text! 1-1 ndustrie 
[640 Bekleidungs-Industrie 
|690 Tabakverarbeitende Industrie 

1 

) 4) 
i Lebensmittelindustrie 
[663 Milchverwertung 
[667 Zucker-Industrie 
[681 Brauerei und Mälzerei 
]683 Spiritus-Industrie 
{W./T— + j. •-  . .-.-T • i- 

I Industrie i nsgesamt 

zusammen 

November 

312 231 
10 630 
6 484 

23 038 
1 106 
2 856 

58 487 
825 

22 240 
166 160 
264 346 

20 844 
46 901 
58 713 
46 859 
83 519 
10 369 

111 410 
379 579 

1 229 242 
I 14 833 
] 262 998 
1 53 667 
5 282 177 
j 835 
j 3 6§6 
I 13 792 
| 2 030 
| 6 661 
1 1 019 
j 472 542 
j 40 223 
! 40 674 
j 107 587 

132 167 
j 93 967 
| 78 967 
1 98 504 
k 20 244 

73 011 
I 78 497 
\ 32 827 
} 113 539 
j 9 660 
} 802 314 
| 225 271 
| 253 879 

|5 171 390 
i 637 194 
i 162 790 
; 109 484 
j 72 044 
| 60 745 

16 213 647 

9 4 9 1 
1 V " 2) \ 

Dezember * Januar | 

| 319 075-' 32) 324: 
10 854 [ 
5 265 : 

25 633 !, 
1 133 [ 
2 082 j 

50 165 f 
475 { 

18 248 { 
111 849 
282558 S 
2r 599 } 
58 301 ?■ 
54 695 1 
43 994 ! 
80 310 J 

9 946 i 
97 426 { 

352 514 1 
202 495 ! 

15 083 
226 601 f 
42 501 \ 

239 745 1 
.697 s 

2 996 i 
4 536 \ 

937 s 

-4 525 t' 
1 106 ! 

447 730 \ 
34 2$J 
34 720 | 
92 897 j 

106 150 j 
97 836 
72 018 j 
92 824 « 
18 060 f 
6! 672 ! 
60 811 \ 
2) 566 ; 
66 0 96 I 

7 796 \ 
761 490 : 

19 50 

? 

i 

10 632 : 
7 848 ] 

23 757r\ 
1 119 { 
2 312 ! 

65 290 i 
646 [ 

21 028 j 
135 778 : 
281 626 > 
23 734 i 
48 716 S 
53 576 \ 
43 941 } 
83 021 r 
10,186 | 

125 483 | 
333 045 I 
232 246 i 

18 334 ? 
268 1 53 ; 
49 457 I; 

261 210 f 
916 | 

4 804 \ 
10 243 *■ 

2 061 | 
5 213 :• 
1021 l 

453 448 ’ 
35 300 | 
39 166 i 
97 628 ! 

131319 ; 
96 336 { 
74 962 I 

104 627 t 
18 080 | 
66 524 I 
57 9)6 ! 
31 136 j 
99 767 { 

9 066 f 
720 062 i 
392t 582 [ 
234 267r j 

Februar | 

305 451 r 

12 327 \ 
5 938 ! 

23 100 i 
1 235 J 
2 011 i 

54 391 l 
313 \ 

16 527 I 
104 652 t 
274 617 [ 

17 611 | 
56 680 j 
51 680 ! 
42 940 ! 
73 036 5 

9 777 { 
85 476 | 

359 113 
211 847 1 

23 390 j 
216 613 ] 
42 715 j 

225 081. j 
776 I 

3 463 • 
5 233 1 

774 
4 777 ! 

955 | 
447 471 ! 

33 170 f 
30 896 i 
82 901 i 
99 760 
91 397 
66 583 
88 041 
17 698 
59 531 
55 136 
20 681 j 
71 063 

7 766 S 
696 705- J 

146 267 1 154 893 ! 
227 442 ! 193 555 i 

März 

329 247 
13 072 
7 266 

22 616 
1 318 
2 090 

70 935 
931 

20 326 
156 016 
309 865 

19 959 
70 278 
53 968 
50 205 
81 970 
11 267 

106 418 
414 315 
259 988 

27 846 
246 008 
51 424 

263 481 
923 

3 507 
6 344 

"vl 186 
6 079 
1 020 

546 537 
37 468 
35 185 

100 937 
120 333 
103 911 
77 266 
98 731 
20 512 
69 640 
60 963 
26 921 

103 104 
9 886 

821 849 
211 406 
244 537 

Apri 1 : 

268 767 ? 
12 395 i 

6 820 : 
19 504 J 

1 087 ! 
1 653 f 

71 290 | 
1 150 f 

19 013 \ 
156 045 I 
290 411 ; 

21 501 <: 
63 511 \ 
53 151 i 
47 279 « 
75 524 t 
10 343 I 
86 350 f 

388 634 \ 
237 123 i 

28 995 ; 
217 730 ; 
48 377 i 

245 249 [ 
920 l 

2 614 t 
5 180 ; 
1 401 • 
4 603 i 
1 062 | 

476 803 i 
34 330 f 
31 717 : 
95 181 ; 

107 078 [ 
91 383 1 
66 870 ■ 
92 375 . 
16 3 97 i 
67 340 ; 
52 609 I 
22 984 i 
89 723 : 

9 478 i 
674 340 : 
190 266 
235 677 

Mai 

270 732 
13 182 

6 174 
17 441 

1 482 
1 721 

78 058 
I 439 

23 204 
179 413 
309 875 

18 877 
69 218 
70 113 
52 187 
78 091 
II 448 
94 709 

419 969 
266 577 

29 284 
229 220 

51 504 
266 861 

2 897 
5 884 
1 768 
4 650 
1 056 

494 474 
36 637 
38 051 

104 898 
116 081 
104 256 

71 951 

17 863 
79 693 
55 925 
22 850 
97 668 
10 084 

686 942 
210 283 
262 392 

Juni j 

281 170 I 
12 667 | 

7 065 
18’ 596 i 

1 752 i 
1 672 ■: 

81 353' j 
1 293 | 

25 092 f 
195 477 | 
330 569 J 

20 613 ] 
78 212 1 
76 574 > 
62 021 
82 887 ! 
12 358 l 

101 873' ä 
'454 779 
300 642 T 

28 748 j 
245 900 | 

55 948 | ' 
291 953 i 

1 089 ? 
2 528 i 
6 124 i 
1 172 ] 
4 941 I 
1 017 

521066 
38 502 
41 059 

113 270 
125 411 
111 140 

75 110 
100 646 

18 834 - 
91 185 
58 688 
21 565 
91 375 

9 196 
666 753 
184 123 
292 701 

i 4 968 654.- i/4 637 204 14 449 806 j 
i 544 057 \ 453 967 i 452 571 t 
! 152 587 ; 150 141 [ 141 690 

98 620 ! 63 586 | 62 668 
] 83 828 1 71 034 i 83 416 
‘ 73 349 ■; 41 967 1 39 964 

5 299 054 
497 664 
158 279 
94 863 
91 297 
44 126 

) 5 919 Ö95' * 5 417 899 5 230 115 [6 185 283v 

«'4 742 233 - 5 084 246 - |5 34? 009 ( 
I 467 565 i 534 287 j 536 086 i 
* 163 996 186 407 } 152 593 j 
f 79 908 i 88 217 j 127 393 j 
i 96 012 i 127 758 1 141 763 l 
j J9 015 _ 38 709 ] ^ 34. ^55 J 
5 588 729 6 059 624. [6 339 299 I 

. - • .. . V* • jj* V — J A »JW 
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Produktion wichtiger Erzeugnisse im Bundesgebiet 

j Monat 
Steinkohietl (Bruttcförderung) jj 

(^insgesamt farbeitstäglich | 

I 19« ) | ; 
IJanuar . < 8 204 
'Februar 7 Ö71 
fMärz * 8 893 I i f 
!April ■ 7 898 
IMai ’ I 8 377 
jJuni | 8107 

jjuli j 9 7« 
fAugust ’i S 048 
fSeptember ' j 8 776 

füktober j 
povember j 
IDezember i 

j 1950 

I Januar i 
iFebruar ; 
$lrz • 
j i 
'April 

8 990 
9 199 
9 125 

9 327 
8 682 
9 802 

8 364 
8 667 
8 978 

► 

1 328,2 
! 328,0 
I 329,4 

I 329,1 
I 335,1 
j 333,4 

I 336,5 
j • 335,1 
j 337,6 

j 345,8 
! 368,0 
t 351,0 

l 358,7 
I 361,7 
I 363,0 

j 363,6 
] 361,1 
I 345,3 

w • Kohlenbergbau    
Braunkohle (BruttoförderungT ' ; 
insgesamt ? arbeitstäglich j 
   J  1 000 f ~ 

i ! 
6 i:-0 | 242,7 | 
5 819 j 241,5 
6 410 j 236s8 | 

5 712 ! 231,6 j 
5 824 ] 232,1 f 
5 438 228,4 ) 

Steinkohlenkoks \ 
Zechenkoks Hüttenkoks 

 „    
™'r "" " f 

1 925 , 123 ; 
1 737 i 117 i 
1 929 j 141 | 

1 876 142 : 
1 949 ' = 151 ; 
1 876 i . 143 | 

5 951 j , 228,9 
6 044 j 224,0 
5 949 [ 228,8 

6 328 j 235,8 
6 207 * 247,3 
6 432 j 242,1 

6 420 1 247,2 
5 842 { 243,4 
6 539 j 242,2 

5 721 j 248,7 
5 721 I 238,4 
5 883 j 226,7 

? 

\ 1 986 
5 2 030 
[ 1 968 

j 2 057 
| 2 002 
j 2 061 
T 
\ 

| 2 078 
5 1 889 
j 2 088 

1 949 
1 986 
1 919. 

i 
i 

i 

157 
155 
148. 

154 
154 
160 

163 
159 
176 

167 
178 
175 

1) Ohne Stockheimer Steinkohle.». . • ' " T'; 

Monat 

j 1949 

jüanuar 
jFebruar 

i 

Roheisen 1) j 
insgesamt kalendertäglich 1 

■"i~öbo“t F ‘ ““ 

iApril 
Üai 
jJuni 

| Juli 
fAugust 
^September 

'Oktober 
^November 
i Dezember 

1 1950 
I 
:Januar 
; Februar 
iiMärz 

I April 
{Mal 
; Juni 

550,6 
531.0 
602.3 

575.0 
619.0 
603.1 

635.3 
650.5 
597,9 

557.5 
584.4 
633.0 

697,4 
671.3 
772-3 

691.4 
724.5 
761,9? 

17 763 
18 966 
19 429 

19 167 
19 969 
20105 

20 512 
20 984 
19 931 

17 982 
19 479 
20 467 

22 496 
23 975 
24 911 

23 047 
23 370 
•25 37* 

Ejaen« und Stahlindustrie 
Rohstahl 2) 

— /. W«VW(* 

insi 
1 

665.0 
679,3 
768,5 

718.7 
788.8 
767.1 

794,6 
834,4 
760,1 

693,1 
754,4 
800,7 

894,8 
887,1 

1 001,5 

885,7 
914,3 

arbeitstäglich 
“""~“t 

26 600 
28 306 
28 463 

29 334 
30 937 
30 686 

30 560 
30 905 
29 233 

27 182 
29 584 
30 826 

34 417 
36 962 
37 093 

37 688 
38 094 

31*707 

1) Einschi, Hochofenferrorlegierungeno- 2) Rohblöcke ohne Stahl formjufi,-"* 
- 6 - . 

lalzwerks-Erzeugnisse 
insgesamt s arbeitstäglich 

1 000 t i 

452 
472 
533 

495 
540 
540 

551 
582 
535 

518 
555 
566 

605 
573 
650 

575 
625 

% 

18 037 
19 651 
19 752 

20 219 
21 179 
21 589 

21 17? 
21 548 
20 581 

20 324' 
21 767 
21 763 

23 263 
23 881 
24 078 

24 448 
26,063 
25-514" 



noch: Produktion wichtiger Erzeugnisse im Bundesgebiet 

Energie» und Gaswirtschaft 

Monat 

: 19« 

; Oktober 
| November 
jOezember 

, 1350 

:Januar 
.Februar 
[ März 

April 
Mäi 
'' -Ti 

Brutto-Stromerzeugung der 
öffentliche Werke 

2 145,7 
2 201,9 
2 330,1 

2 275,1 
1 969,2 
2 152,7 

1 981,2 
1 979,1 
1 967,5 

Industrie-Kraftwerke Df” 

Nill, kWh 

1 305,0 
1 385,7 
1 443,5 

419,8 
296,0 
438,7 

1 295,5 
1 327,3 

Kokereigas 

Aufkommen 2) j davon Absatz 

Mill. cbm 

908,6 
883,5 
914,8 

926.0 
845,9 
945,6 

891.1 
914,4 

518.4 
538,0 
555.5 

575,9 
531.0 
612,6 

666.0 
583,8 

Stadtgas- 
Erzeugung 

150,4 
143.3 
154.4 

152,2 
139.5 
155.6 

146,4 
153.6 

l) Betriebe mit 10 und mehr Beschäftigten,- 2) Einschi. Eigenverbrauch und Verbrauch für Unterfeuerung, 

I H ■ , l Hüttenaluminium j Elektrolyt-Kupfer i . 
ona : (unlegiert) l) < (Kathoden) 2) , 

NE-Metall-Industrie  
„ Raffinadekupfer, „V,.,,,„^Hüfienw.eich-.uni„Eßin.blHi 

aus ■ ■inenp<ü)m+ ( davon auC 
Rohkupfer! _ _insg sai,lt j Erzen 4) 

1949 
iJanuar 
iFebruar 
Järz 
April 
Mai 
Juni 

■Jgli 
'August 
.September 
Oktober 
November 
Dezember 

; 1950 
; Januar 
.Februar 
lärz 
April 
fftlai 
Juni 

200 
792 

1 984 
3 123 
4 135 
4 147 

3 992 
3 566 
3 023 
1 738 
1 068 
1 048 

1 090 
947 

1 047 
1 234 
2 175 
2 358 

6 506 
7 210 
7 484 
7 597 
7 932 
8 140 
8 905 
9 085 
9 543 

10 023 
9 864 

10 809 

10 850 
10 194 
10 993 
10 630 
11 080 
11 381 

4 172 
3 559 
4 231 
4 135 
3 352 
3 830 

4 381 
3 634 
3 248 
4 588 
4 446 
4 588 

638 
139 
686 

5 251 
699 
288 

728 
548 
401 
441 
613 
484 

452 
498 
342 
380 
467 
430 

473 
685 
722 
577 
670 
543 

8 861 
8 966 
6 591 
7 375 
7 325 
8 020 

8 518 
9 863 
6 588 
7 598 
8 018 
7 827 

8 505 
8 872 

10 910 
8 578 
9 463 
9 963 

5 196 
4 096 
5 150 
5 552 
5 491 
4 636 
4 896 
4 880 
2 913 
3 952 
3 259 
4 520 

4 316 
4 736 
5 252 
2 700 
4 020 
4 247 

l) Ohne Import-Aluminium.- 2) Primärproduktion.- 3) Aus Schrott, Kathoden u,Rohkupfer,« 4) Einschi. Hüttenhartblei, 
-7 . 



noch;' Produktion wichtiger £rz-augniesa-i& Uundesgehiei 

Monat 

.] 19« 
}Januar 
jFebruar 
[März 
[April 
[Mai 
j Juni 

j Juli 
[August 
iSeptember 
‘■Oktober 
[November 
‘Dezember 

j 1950 
iJanuar 
[Februar 
[März 
•April 
[Mai 
]Juni ‘ 

Stahlbau.^.. 
Neugebaute ; überholte 

Güterwagen l) 

Maschinenbau 

862 
841 

1 195 
1 142 
1 169 
1 119 

1 421 
1 328 
1 224 
1 076 

975 
867 

713 
386 
235 

72 
111 
134 

St 

6 561 
5 800 
6 320 
4 877 
4 494 
3 739 

3 907 
3 712 
3 642 
2 963 
3 132 
2 914 

3 042 
3 023 
3 275 
3 253 
2 877 
3 328 

Metallbearbeitungs- 
maschinen 2) 

4 111 
3 880 
4 581 
4 416 
4 760 
4 943 

4 740 
4 536 
5 067 
5 113 
5 428 
5 398 

5 065 
5 204 
6 252 
5 60? 
5 SSO 
7 327 

t 

Walzlager 
aller Art 

922 
830 
992 
827 
886 
955 

972 
1 034 
1 060 
1 054 
1 096 
1 142 

1 163 
1 101 
1 280 
1 105 
1 116 

1 166 

' +' 

I 
f 

Schreib» 
maschinen 

6 625 
7 088 

10 294 
9 217 

10 433 
9 564 

10 865 
9 762 

10 649 
11 512 
12 778 
13 177 

13 777 
13 734 
16 157 
14 046 
15 737 
17 308 

3) 

St 

Rechen- 
maschinen 

1 128 
1 402 
1 356 
1 306 
1 420 
1 452 
1 125 
1 575 
1 647 
1 761 
1 902 
1 978 

2 017 
2 116 
2 510 
2 314 
2 855 
2 764 

l) Normalspur,- 2) Spanabhebende und spanlose Formung; einschließlich Zubehör, Einzel- und Ersatzteile,- 3) Standard- 
Breitwagen- und Reiseschreibmaschinen,, 

Monat 
o 

5 1949 
I Januar 
‘Februar 
jifiärz 

:April 
f Mai 
5 Juni 
1 Juli 
!August 
;September 
: Oktober 
‘November 
[Dezember 

j 1950 
‘1 Januar 
[Februar 
März 
April 
Mai 

[Juni 

PKW 
1) 

ffa.hrzeugbpg  
i 

St. 
I 

4 774 
5 181 
6 128 
6 300 
7 411 
8 168 
8 988 
9 977 

10 373 

11 797 
12 286 
12 615 

13 493 
13 743 
15 457 
14 739 
16 378 

18 711 

LKW 
1) 

Umlaufende Maschinen 
? Fahrräder ; üb, 0,5 kW bis Ober 1 000 kü 

.4ICÜG kW bz^KVA ... 
t 

4 147 
4 137 
4 883 
4 186 
4 179 
4 322 

4 027 
5 680 
4 971 
5 168 
5 183 
4 867 

4 224 
4 498 
5 233 
4 '286Y 
6 4dö 
7433 

\ ... 3 ' 
I 

JOOO&tyJ^ 

128 
127 
135 
128 

. 147 
"144- 

146 
133 
112 
102 

77 
56 

58 I 
70- i 

108 ; 

127 | 
149 | 

«1 

3 146 
2'999 
3 217 
3 081 
3 265 
3 226 

3 302 
3 121 
3 360 
3 074 
3 529 
3 580 

.4... 

Elektrotechnik. ... 
Empfänger 

und Verstärker 
J Rphren 

looS“ st" 

25 
98 
25 

-44_. 
20 
69 ' 

62 
126 ' 

66 

21 
41 

7 

Glühlampen { 
insgesamt ! 

RundfunK- 
empfangs- 

T 

5 478 
5 756 
6 734 

7 051 
7 749 
6 860 

5 336 
6-593- 
6 871 

7 166 
•8-096 
7 571 

6 948 
5 705 
6 000 

4 261 
4 519 
5 036 

478 
570 
582 
596 
516 
454 
599 
323 
650 
573- 
676 
738 

594 
630 
659 
582 
564 
763 

1. 

t 
| 

| 
il 

St 

75 069 
66 ö5ö 
68 074 

55 919 
59 743 
65 527 

72 826 
84 023 

111 570 
151 22C 

. 176 735 
159^649 

132 6&3~ 
141 250 
146 540 
116 436 
100 155 
89 504 

l) Einschließlich Fahrgestelle,- 2) Ohne Generatoren,« A 8 r • berichtigte Zahl, 



noch: Produktion wichtiger Erzeugnisse im Bundesgebiet 

■ * 
Monat 

1949 

: Januar 
[ Februar 
i März 

i April 
j Mai 
; Juni 

! Juli 
i August 

Oktober 
November 

aber 

50 

Januar 
Februar 
März 

April 
Mai 
Juni 

Feinmechanik und Qptik  

* 'Mikroskope und 
krogeräte 

sT 

51 157 
56 412 
63 630 

63 488 
71 381 
73 712 

65 245 
67 542 
74 173 

64 724 
60 798 
64 729 

84 800 
92 287 

139 312 

132 380 
153 661 
19? 906 

I 

1 631 
1 737 
1 755 

1 501 
1 683 
1 524 

2 206 
1 661 
1 498 

2 000 
2 264 
2 071 

1 897 
1 745 
2 296 

1 356 
2 247 

3 224 

Erdölgcwinnung 

" 1000 t ~ 

60 
57 
64 

65 
65 
70 

76 
77 
75 

78 
75 
81 

81 
81 
90 

90 
94 

92 

Mineralöl und Chemie 

Vergaser- 
S Kraftstoff 2) 

t   1 “ 

13 423 
14 267 
21 788 

28 555 
52 426 
47 499 

49 699 
41 916 
33 973 

32 477 
38 543 
39 858 

40 820 
43 271 
63 799 

61 231 
83 440 

69 922 

Stickstoff- 
Düngemittel 

t-N   

25 228 
24 109 
27 455 

28 741 
29 817 
31 020 

31 793 
33 509 

32’ 942 

34 407 
33 209 
34249 

35 842 
34360 
41 504 

38 743 
3ß‘"9Q7 
36 385 

Zellstoff 3) 

t 

29 522 
28 614 
34 845 

33 407 
36 199 
30 007 

32 337 
31 583 
27 318 

25 495 
33 422 
37 648 

37 597 
34 723 
41 140 

38 049 
40 310 

41 622 

1) Einschl.Spenalkameras, ab Januar 1® auch einschl. Boxkameras, - 2) Einschi, Spezial- und Testbenzin, ohne synthetisches Benzin. 
3) Papier, Edel- und Kunstfaserze 11 stoff, 

•- WVWMveetv 

Monat 

1949 

uoriuar 

Februar 
März 

April 
Mai 
Juni 

Juli- 
August 
September 

Oktober 
November 
Dezember 

1950 

Januar 
Februar 
Mw'z 

April 
Mai 
Juni 

Schuhe 

lederschuhe 1) 

Textil 
>• A. >* wW-t 4,,\a,*.w.v 

Gamverbrauch der 
Wollwebereien Baumöl lwebereien 

Zigaretten 

miTsT 

1) Arbeit»- und Straßenschuha^- r- berichtigte Zahl, 

9 


